2

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
и  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

	от

	№

	[bookmark: Шапка]Об утверждении формы сводного по Калужской области реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономкласса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 14.11.2014 № 667 «Об утверждении порядка ведения сводного по Калужской области реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономкласса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и предоставления застройщикам сведений, содержащихся в таком реестре»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму сводного по Калужской области реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономкласса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Министр

	А.В. Пичугин

2

Приложение к приказу
министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области
от _____________ года № ___

Сводный по Калужской области реестр граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономкласса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
(по состоянию на  …………..)
________________________________________________________________________

	№№
(присвоен-ный гражда-нину порядко-вый номер списка граждан)
	Данные о гражданине и членах его семьи
	Реквизиты решения органа местного самоуправле-ния о включении
в список граждан (дата и номер);
орган местного самоуправле-ния, принявший такое решение
	Категория граждан, имеющих право на приобрете-ние жилья экономичес-кого класса в рамках программы, к которой относится гражданин
	Наличие или отсутствие преимуще-ственного права гражданина на приобрете-ние в рамках программы жилья экономи-ческого класса

	Наличие или отсутствие потребно-сти в получении гражда-нином ипотечного кредита (займа) на приобре-тение жилья экономи-ческого класса
	Проект жилищного строитель-ства, в котором гражданин планирует приобрести жилье экономи-ческого класса (в случае, если гражданином принято такое предвари-тельное решение)
	Наличие подтверждения ипотечного кредитора о возможности предоставления гражданину ипотечного кредита (займа) или отказ в предоставле-нии ипотечного кредита (займа) (для граждан, имеющих  потребность в предоставлении ипотечного кредита (займа)
	Сведения о заключении гражданином  договора участия в долевом строительстве или договора купли-продажи жилья эконом-класса,  о госу-дарственной регистрации права собствен-ности на такое жилье

	Ф.И.О, гражданина и совместно прожива-ющих с ним членов его семьи
	Число совмест-но проживающих с гражда-нином
членов
его семьи
	Паспорт
гражданина
Российской
Федерации или свидетельство о рождении (для несовершеннолет-них членов семьи)
	Число,
месяц,
год
рожде-ния
	Степень родства или свойства по отно-шению к гражда-нину совмест-но прожива-ющих с ним членов его семьи

	серия,
номер, кем, когда выдан
	место посто-янного прожи-вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель органа или организации, уполномоченного или уполномоченной на ведение реестра граждан__________(подпись, дата)